
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Mbrojtja Ligjore e të Dhënave  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Ky modul u mundëson studentëve që të marrin njohurit bazike në mbrojtjen ligjore të të 
dhënave personale. Gjatë semestrit përkatës do të shqyrtohen temat”: Hyrje në Mbrojtjen 
Ligjore të Dhënave Personale; Mbrojtja Ligjore e të Dhënave Personale; Detyrimet e 
Përpunuesit të Dhënave Personale; Të drejtat e Subjektit të Dhënave  
Personale; Mbrojtja e të Dhënave Personale në Kosovë, Rajon dhe më Gjerë; Agjencia 
për Mbrojtjen e të Dhënave Personale; Transferimi i të Dhënave Personale; Mbikëqyrja ; 
Të Dhënat Biometrike; Librat publik dhe Dosjet; Rrjetet sociale dhe të dhënat personale; 
Sanksionet për keqpërdorimin e të dhënave  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  
Qëllimi kryesor i këtij moduli është që studentët të fitojnë njohuri themelore sa i përket të 
drejtës për mbrojtjen e të dhënave personale. Studentët do të kenë mundësi të mësojnë 
parimet themelore të përpunimit të dhënave personale, rëndësinë që kanë të dhënat 
personale, mbrojtjen e të dhënave, si mund të zbulohen të dhënat personale , mënyrat e 
sigurimit të dhënave, të drejtat e subjektit të cilit i takojnë të dhënat dhe përgjegjësitë e 
përpunuesve të dhënave personale. Studentët do të mësojnë edhe për mënyrat se si të 
dhënat mund të transferohen si dhe për subjektet apo institucionet të cilat janë 
përgjegjëse për tu kujdesur për administrimin dhe mbikëqyrjen e këtyre të dhënave.  
Përveç tjerash, studentët do të njoftohen edhe për zhvillimet e fundit në legjislacion dhe 
në fushën e zbatimit të tij në Kosovë, rajon dhe vendet tjera. 
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e modulit 

 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
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